
Zápis do sešitu   uč.str.12,13 

Kontakt s vyspělejšími civilizacemi 

Na světě byly  mnohem  vyspělejší starověké civilizace, které žily o stovky let dříve než lidé na našem 

území v době bronzové a železné. Například: Egypt, Řecko, Řím, Čína, Indie, Persie, Mezopotámie, 

Fénicie, …. Měly vyspělé zemědělské postupy, řemesla, kulturu,mnoho vynálezů a objevů,  používaly 

písmo, vznikaly různé státní útvary-státy, království. 

Od doby bronzové se rozvíjel dálkový obchod s rozvinutějšími zeměmi  světa. Přes naše území vedla 

tzv. JANTAROVÁ STEZKA (jantar = žlutá až hnědá zkamenělá pryskyřice, ze které se dělaly šperky). 

Kupci přiváželi z daleka SŮL, ZLATO, JANTAR, KOŽEŠINY,KERAMICKÉ, BRONZOVÉ A SKLENĚNÉ 

NÁDOBY, ZBRANĚ, ŠPERKY, MĚĎ,… 

 


